lere, mutare, moderari, prout animo rescederit, tanquam Dominus & ciuidem auctor Scripturæ primarius. Has illis rationes Christus aliquando propositit, quibus & ipse supra modum irritabatur. Mandat ostendit iam paralyticum humeris suum tollat grabium, & hoc quidem in die festo: concorditer & accurruat illi: Hunc Magister, quid agis? legem peccas Moysi, que grabatum tollit in sabbato. Quibus ille: procul hinc, procul abesse profani. Dominus est filius huius minimi, etiam sabbati. Hinc gravem mouerunt illi questionem, laqueum retenderont. Hunc videmus, qui se legi Moysicæ facit superiorum, si hoc in casu legi se contrarium sit declarator. Christus ipsa Sapientia non se contrarium sed legis ostendit esse se superiorem, cui licet delere, & moderari ad arbitrium, Sibi ipsi rex non contradicit (sic D. Aug.) qui primò statit, ut porta ciuitatis occludatur, quia sic sic conuenit defensioni, quando proxima hac occasione mandat demorari: aut quando ob easum singulariter, aut illi pro bona voluntate vult illas aperiri sed legis se monstrat esse superiorum. Habet mercator librum receptionum, in quo talis aut talis viri sibi debita conscribit, Testamētum habet hic, si ex via propria manu debita scripsit, ex altera pro libitu eadem manu eorum scribere solitudinem, & dicere hinc suūnam hoīc gratis remisit, enim est eorum, quæ ibi scripsit. Dominus esse debitorum. Hoc Salvator agit, volente ostendere se Dominum, qui ut talis ordinat onera, & pro libera voluntate eorum potest scribere exonerationem.

Secondo, docere illos voluit, à quibus lades eligebit, quid qui iudex esse debet, procedere debeat pedentibus, & in rebus magna progreedi consideratione: ut ad ferendam contra reum sententiam de fisco dicandis bonis, aut morte infligenda, non precepit servetur, sed paululum suspendat, & quid agit maturè consideret. Nulla de morte humani cunctatio longa. Illa que vidit Ezechiel animalia, currū, eiusq; ridentes seu mobiles rotas trahentia, symbolum sunt iudicium & gubernatorum, qui eorum trahunt populos, siquidem si figuram haberent Apoll., que similia volat agilitate, pariter & volutum præferabant bouis, cui proprium est nos precipitare sed secundum procedere, gradum

QUARTO DIE SABBATI QUADRAGESIMA.

gradum figuratum, qui tunc securior figuratur, quando non precipitanter, sed mature proceditur. Phrasis est elegans. S. Scriptura, que indices appellant, sederet. Illuc sederunt iudex in iudicio. Quis vidit, emquam ledes ad iudicandum sedere? Iudex quidem sedet, ipse enim indicatur sedet: porro sedes nec sederet, nec indicari; declarare intendit quod ad iudicandum oportet sint iudices tam ab omni passione liberi, tam quieti, tam tranquilli ac ipsorum iudicium ribuscula. Haec de ea saepe preciput, et laurus securius iudicatur: quod si casum rem hic sibi agendum cum somma tranquillitate & quiete iudice, qualcum in se ipsa fede considerat. Eodem tono Daniel ait, quod Tribunal ruderit, & iudicere iudicium: iudicemus sedet. Quis vidit sedere iudicium? sedere competet iudicis: non quid & iudicium? Docetur, quam morosè ac tardè sit pronuntianda sententia, iudiciumque faciendum.

¶ 40. Tertio moderari voluit, & cohibere Christos
Phariseos, qui contra mulierem furiosi, & ad-
huc amplius contra Christum conuenerant,
quos sic scribendo voluit vel parum cohibere.
Divinam indicavit D. Aug. ceremoniam illam
Iudeis à Deo præstatutam, quando vir dimi-
tente vellet vxorem, quam D. Thomas expo-
nit. Erant illi adeò peruersi, ut vix illa de-
causa quis suam repudiat vxorem (a) & sua
ablegaret societate. Deus huic illorum aliquan-
tulum condescendens cordis duritie (vt Chri-
stus ait) noluit in lege scripta illis ex hoc
interdicere, sed statuit, vt qui vellet vxorem
amandare, primùm illi libellum conferberet,
repudijs, & hoc illo fieret modo (c) testatur
D. Aug., (d) quia siquid volte scriberet apud
Iudeos, suam habebat difficultatem, eo quod
sanctas illas litteras in similius occasione bis
solis licium erat scriber: Doctoribus. Quicun-
que ergo volerit vxorem suam dimittere e b &
liquid patratum ab illa factus, vel acceptam
molestiam, vel cœnassioni tadiom, vadat,
inquit Dous, & libellum in bellum iubet scribi
repudijs, in quo proponat, & enarrat quidquid
inter virorum et transactum est, quem deferat
ad Scribas, qui illum pariter exferent. At
quid haec omnia, Domine Deoster illis obstatu-
gam, ne quid temerari & moui primo cholera
faciant, sed parumper se contineant, & quo
tempore Doctorem inquirunt, cum eo loquun-
tur, sus proponunt rationes, sicut hæc coher-
bitur, sanguis refigens, a sententi cholera de-
Hieron. Bapt. de Lannu, Tom. I.

V. Vesaro-
rem eora
impinge-
re. Lat. 19. cap
tra Eau
summe. 16
1. 1. 9. 10
Art. 2. ad
(a) A dea por
tre. Matt. 6. 9

VI. Cut teri-
bari ut
bet repu-
diij

fit coneludas, te ipsum parumper conincet,
cum viris doctrina venerandis conferset, inte-
grum conscriberet libellum, quād te suauitor
ab ira temperares!

Quarto: mens ea fuit Christi Iudicis dispo- VII:
ner: (sic notant D. Ambros, & D. Greg.) qua- Vt illos
tenus primò considerent non tantos contra doceret
pauperculam mulierem tumultus excitandos, compas-
qua in firma etat, terzæ que figuramentum: con- sionem,
soltius autem hisser illius compati in firmitate. Epist. 18.
ii, quād tanto contra eam furore consurgere: C. 29 ad
Vera iustitia compassionem habet (inquit D. Studium
Greg.) falsa vero designationem. Eo fine I. 12 Ma-
pracepi: Deus (inquit idem Greg.) vt accep. I. 13. 15
tabile simile sit sacrificium offeraturcale. D. GRBG
fæcum & in farigaine fruxum oleo desuper Hym. 34.
infuso. Vult etenim cor ardeat iusti, zeloq; e in Evang.
duiui flagret honoris contra peccata, quasi ipsi Hym. 12.
friget, sed oleum infundendum est misericordia. Ex. 12. ad
dicit, & compassiois erga peccatorum, ita vt pro fin-
decendo contra peccatum quasi contra inimi- VIII.
cum, amorem praefat, & peccatori quasi prox. Allego-
mo compatrium. Conspergatur ergo oleo mens, ri:
qui in farigaine fragitur, quia in sanctis uolvi de Leuit. 6.
frictione necesse est. vt ex misericordia ueritate, D. Greg.
& ardore, & clarescat.